COMUNICADO SEMANAL

AOS PAIS E/OU RESPONSÁVEIS E ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO

FUNDAMENTAL I E II E ENSINO MÉDIO

Batatais, 05 de março de 2021.

Prezadas famílias, saudações. Esperamos que todos estejam bem.

De acordo com o Decreto Municipal nº 3949 da Estância Turística de Batatais, de 26 de fevereiro de

2021, as aulas presenciais estão suspensas até o dia 16 de março.

Todas as aulas serão remotas (on-line) seguindo horário normal:

• Educação Infantil: início às 13h30.

• Ensino Fundamental I, Ensino Fundamental II: início às 7h10 e término às 11h40 ou 12h30.

• Ensino Médio: início às 7h10 e término às 12h30.

  ESCLARECIMENTO: O Decreto Municipal nº 3949 difere do Plano São Paulo anunciado pelo

Governador João Dória no dia 03/03, que permite a abertura das escolas para atender os estudantes que mais

necessitam. O Decreto Municipal nº 3949 veta a abertura de escolas na fase vermelha.

  Os professores ministrarão as aulas de suas casas.

  Os coordenadores trabalharão em sistema de rodízio.

  Para melhor atendê-los, por favor, agendem um horário pelos telefones (16) 3660-1730 ou (16) 3660-1700.

Contamos com a colaboração e parceria de todos. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Pe. Luiz Claudemir Botteon

Diretor